
                                                                                                                                97567Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 novembre 2025, n. 1767
Programma di Cooperazione “Interreg VI-B 2021/2027 IPA Adriatic Ionian – IPA ADRION” – Progetto 
standard “BLUECIRCLE” – CUP E87F24000120007 – Variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 
2025-2027 ai sensi dell’art. 51 co. 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. - Rimodulazione degli stanziamenti al 
fine di consentire la corretta attuazione del progetto

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessora all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, 
Vigilanza Ambientale, Parchi, Rischio industriale, Crisi industriali e Politiche di genere;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1)	di autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., le variazioni al Bilancio 
di Previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con L.R. n. 43/2024, ed al Documento Tecnico 
di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 
20/01/2025, secondo quanto riportato nella sezione copertura finanziaria del documento istruttorio;

 2)	di dare atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti 
e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

 3)	di approvare l’allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10 comma 4 
del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

 4)	di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, sezione prima, ai sensi della normativa vigente;

 5)	di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 



97568                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” - 
sotto sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta 
Regionale”;

 6)	di notificare, il presente provvedimento, a cura della Struttura proponente, alla Sezione Personale, 
autorizzando la stessa all’adozione di apposita determinazione al fine di incrementare la parte variabile 
del fondo relativa al salario accessorio come previsto dal CCNL 21 maggio 2018 e dal CCNL 16 novembre 
2022.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                97569Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                    

–
– Progetto standard “BLUECIRCLE” – –

2027 ai sensi dell’art. 51 co. 2 del D.Lgs. n. 

 il D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, “Disposizioni 

Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge n. 42/2009”;
 l’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 

accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione per l’iscrizione di entrate 



dell’incarico di Direttore del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
all’ing. Paolo Francesco Garofoli e successive proroghe;



 la Legge regionale n. 42 del 31/12/2024, “Disposizioni per la formazione del Bilancio 

stabilità regionale 2025)”;
 la Legge regionale n. 43 del 31/12/2024, “Bilancio di prev

per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;
 025, “Assestamento e variazione al bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;
 di Giunta regionale n. 26 del 20/01/2025, “Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

Gestionale. Approvazione”;
 il D.P.R. n. 66 del 10 marzo 2025 “Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità 

il periodo di programmazione 2021/2027”;
 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione 

della Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
 ta Regionale n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di 



97570                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

 la Legge Regionale n. 18 del 15/06/2023 avente ad oggetto “Ordinamento del 

pubblicazione degli atti”.

 nell’ambito della politica di coesione 2021/2027, tra i programmi che realizzano 
l’obiettivo Cooperazione territoriale europea, è incluso il 







dell’Amministrazione Regionale, la 



Obiettivo Specifico 2.2 “Supportare lo sviluppo dell’economia circolare nella regione 
Ionica”

“BLUECIRCLE 
”;

 l’Autorità di Gestione del 
programma IPA Adrion ha comunicato l’approvazione degli esiti del processo di 



nell’ambito del SO 2.2, tra cui il p

 con comunicazione, trasmessa via mail in data 10/07/2024 l’Autorità di Gestione del 



                                                                                                                                97571Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                    



25/07/2024 l’Autorità di Gestione del programma IPA Adrion ha trasmesso la 



l’Autorità di Gestione del programma IPA Adrion ha 





dell’approvazione e ammissione a finanziamento del progetto BLUECIRCLE ed ha 

 l’applicazione della 
ione presunto, ai sensi dell’art. 42 comma 

combinato disposto dell’art. 51, comma 2, punto a) del D.Lgs. 118/2011 e dell’art. 42 



 il progetto “
” ha una durata di 36 mesi, 



all’organizzazione di 





97572                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

realizzazione delle attività tecniche all’interno del progetto;
 “

” 
€



€
l’85%

€
€

–
 l’Autorità

l’Autorità

 nella tabella sottostante, sulla base di quanto riportato nell’Application Form 

244.460,03 € 43.140,01 € 287.600,04 €

320.407,57 € 56.542,52 € 376.950,09 €

129.014,70 € 22.767,30 € 151.782,00 €

156.672,00 € 27.648,00 € 184.320,00 €
214.310,36 € 37.819,48 € 252.129,84 €
159.393,73 € 28.128,31 € 187.522,04 €
160.898,20 € 28.393,80 € 189.292,00 €



quota di € 

€ 1.140.696,56



                                                                                                                                97573Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                    

€ 



l’affidamento di servizi esterni specialistici e il fi

2027, ai sensi dell’art. 



La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

2027, ai sensi dell’art. 51 comma 



97574                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

382.614,65 € € €

34.440,76 € € €

417.055,41 € .092,67 € +183.962,74 €

, e sono esigibili secondo le regole dei “contributi a rendicontazione”.

l’Autorità di Gestione del 
ADRION 2021/2027”

accessorio per l’area dei funzionari e dell’elevata 
24.703,14 € € 17.855,51 €

accessorio per l’area dei funzionari e dell’elevata 
4.359,37 € +1.208,40 € 3.150,97 €

accessorio per l’area dei funzionari e dell’elevata 7.107,83 € +1.970,27 € 5.137,56 €

1.254,33 € +347,69 € 906,64 €



                                                                                                                                97575Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                    

accessorio per l’area dei funzionari e dell’elevata 

accessorio per l’area dei funzionari e dell’elevata 
–

2.099,76 € € €

accessorio per l’area dei funzionari e dell’elevata 
370,55 € € €

6.057,52 € +1.700,00 € 4.357,52 €

1.068,98 € +300,00 € 768,98 €

5.950,00 € +5.950,00 €

1.050,00 € +1.050,00 €

850,00 € 850,00 €

150,00 € 150,00 €

20.232,96 € 7.482,96 € 12.750,00 €

3.570,52 € 1.320,52 € 2.250,00 €

187.450,41 € 112.450,41 € 75.000,00 €

128.163,03 € 77.163,03 € 51.000,00 €

22.617,01 € € 9.000,00 €

417.055,41 € +233.092,67 € +183.962,74 €



97576                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025



                                                                                                                                97577Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                    

all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, Vigilanza Ambientale, Parchi, Rischio 

onale l’adozione del presente atto.

L’Assessora all’

positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

SERENA TRIGGIANI
12.11.2025 10:44:39
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 13/11/2025 09:30

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



97578                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
   

    
    

  n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 

Ri
f. 

Pr
op

os
ta

 d
i d

el
ib

er
a 

As
se

ss
or

at
o 

al
l’A

m
bi

en
te

, C
icl

o 
rif

iu
ti 

e 
bo

ni
fic

he
, V

ig
ila

nz
a 

Am
bi

en
ta

le
, P

ar
ch

i, 
Ri

sc
hi

o 
in

du
st

ria
le

, C
ris

i i
nd

us
tr

ia
li 

e 
Po

lit
ich

e 
di

 g
en

er
e 

A0
9/

DE
L/

20
25

/0
00

52



                                                                                                                                97579Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                    



97580                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

A09 DEL 2025 52 12.11.2025

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE "INTERREG VI-B 2021/2027 IPA ADRIATIC IONIAN # IPA ADRION" # PROGETTO
STANDARD #BLUECIRCLE# #  CUP E87F24000120007 # VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E

PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DELL#ART. 51 CO. 2 DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II. - RIMODULAZIONE DEGLI
STANZIAMENTI AL FINE DI CONSENTIRE LA CORRETTA ATTUAZIONE DEL PROGETTO

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 13/11/2025 09:30

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


